平成１６年２月９日

各    位

会 社 名   株 式 会 社 ア ル フ ァ シ ス テ ム ズ
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長   小 林  孝
（コード番号  4719  東 証 第 一 部）
問 合 せ 先   常 務 取 締 役   大  島   格
（ＴＥＬ     03－3486－5111）

環境マネジメントに関する規格である ISO14001:1996 の認証の取得について

当社は、昨年９月の ISO9001 の 2000 年版への移行登録、及び昨年１２月の「BS7799-2」(注 1)と

「ISMS 適合性評価制度」(注 2)の認証登録に続き、かねてより地球環境問題への取組みの一環として

構築を進めてまいりました環境マネジメントシステムについて、国際標準規格である ISO14001:1996

（注 3）を下記のとおり認証取得しましたのでお知らせします。

当社は、今後とも、この環境マネジメントシステムを継続的に運用・改善していくことにより、よ

り効果的な地球環境汚染の予防に努める所存です。

記

認証登録日 2004 年 1 月 29 日

適用基準 JIS Q 14001:1996(ISO14001:1996)

登録範囲 情報通信システムの受託ソフトウェアの設計、開発、製造及び付帯サービスまで

対象事業所 全社

審査機関 財団法人 日本科学技術連盟

認定機関 財団法人  日本適合性認定協会（JAB）

登録番号 JUSE-EG-140

以上

(注 1)「BS7799-2」とは、BSI（英国規格協会）が制定した規格であり、組織の情報セキュリティマ
ネジメントの適切性を評価および認証する仕組み。情報セキュリティマネジメントのグローバルスタ
ンダードとして高い注目を浴びている。

(注 2)「ISMS 適合性評価制度」とは、経済産業省から公表された情報セキュリティ管理に関する国際

標準の導入に基づき、財団法人日本情報処理開発協会(JIPDEC)が平成 14 年 4 月から運用開始してい

る情報セキュリティマネジメントシステムの適合性評価制度。

(注 3)「ISO14001:1996」とは、ISO（国際標準化機構）が発行した環境マネジメントシステムの国際

規格。組織の活動によって生じる環境への負荷を常に低減するよう配慮・改善する組織的な仕組み。